[image: Герб района1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2017

	№ 1

	с. Каргасок

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Каргасокского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответсвие с действующим законодательством, согласно решению Думы Каргасокского района от 16.05.2006 № 81 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Каргасокский район»,

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории муниципального образования «Каргасокский район» публичные слушания по проекту решения Думы Каргасокского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район» прилагаемому к настоящему постановлению.
2. Дату проведения публичных слушаний назначить на 14.02.2017 в 16.30 часов в помещении зала заседаний Администрации Каргасокского района по адресу: с. Каргасок, ул. Пушкина, д. 31, каб. № 40.
3. Организацию и проведение публичных слушаний поручить начальнику отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района Тимохину В.В. (далее – Организатор).
4. Определить способ ознакомления гражданами с текстом проекта решения Думы Каргасокского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Проект) - публикация на официальном сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kargasok.ru.
5. Организатору провести мероприятия по организации и проведению публичных слушаний:
1) оповестить граждан о проведении публичных слушаний путем опубликования настоящего постановления и Проекта на официальном сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) осуществить подготовку помещения для проведения публичных слушаний;
3) осуществить свод и обобщение заблаговременно поступивших замечаний,  дополнений и предложений по Проекту;
4) осуществить ведение протокола публичных слушаний;
5) осуществить составление заключения о результатах публичных слушаний.
6. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний граждан по Проекту: предложения и замечания по Проекту принимаются Организатором с момента опубликования настоящего постановления до даты проведения публичных слушаний в письменной и устной форме по адресу: с. Каргасок, ул. Пушкина, д. 31, каб. 41 и по телефону 2-22-97 с 9.00 до 17.00 часов.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район»

[image: D:\протокол.png]

Глава Каргасокского района                                                             А.П.Ащеулов

В.В.Тимохин
2-22-97

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Каргасокскго района
от 10.01.2017  № 1
Приложение

[image: Герб района1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	__.__.2017

	№ ___

	с. Каргасок

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район»

В связи с изменением Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответствие с действующим законодательством, с учетом результатов публичных слушаний

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения  в Устав муниципального образования «Каргасокский район», утвержденный решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 г. №195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район» (далее по тексту - Устав):
а) в пункте 13 части 1 статьи 9 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
б) пункт 1 части 3 статьи 20 Устава изложить в новой редакции: «1) проект Устава муниципального образования «Каргасокский район», а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каргасокский район», кроме случаев, когда в Устав муниципального образования «Каргасокский район» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
в) пункт 2 части 9.1 статьи 28 Устава дополнить дополнить предложением следующего содержания: «При этом понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в значении, определенном Федеральным законом, указанным в пункте 1 настоящей части.»;
г) в части 10 статьи 28 Устава слова «В случае досрочного прекращения полномочий Главы Каргасокского района» заменить словами «В случае досрочного прекращения полномочий Главы Каргасокского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»
д) в пункте 18 части 2 статьи 30 Устава слова «организует отдых детей в каникулярное время» заменить словами «осуществляет в пределах своих полномочий мероприятия по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
е) второе предложение части 1 статьи 39 Устава изложить в новой редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Каргасокский район», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования «Каргасокский район» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
ж) статью 39 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: «6. Приведение Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответствие с федеральным законом, законом Томской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Томской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответствие с федеральным законом, законом Томской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Томской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каргасокский район», учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Думы Каргасокского района, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;
з) статью 68 Устава дополнить частью 8 следующего содержания: «8. Второе предложение пункта 2 части 9.1 статьи 28 Устава вступает в силу с 28.06.2017 года.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе Каргасокского района для подписания, осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке и официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

В.В. Брагин

Глава Каргасокского района

А.П. Ащеулов

image2.png

image1.jpeg